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Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: kommunledningskontoret@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Jubileumsåret 2027  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. att godkänna inriktningen för jubileumsåret i enlighet med föredragningen. 

Ärendet 
År 2027 är ett jubileumsår i Uppsala. Flera av kommunens centrala institutioner firar 
stora milstolpar: Uppsala universitet 550 år, SLU 50 år, Vaksalaskolan 100 år och 
Uppsala Konsert & Kongress (UKK) 20 år. Jubileumsåret är en möjlighet att samlat och 
strategiskt stärka Uppsalas profil som kunskaps- och kulturstad samt ytterligare öka 
kommunens attraktionskraft för invånare, studenter, näringsliv och besökare. 

Under de senaste åren har planering genomförts inom berörda förvaltningar 
tillsammans med de båda universiteten. Detta ärende beskriver inriktningen för 
kommunens planerade arbete samt den organisation och finansiering som behövs för 
att säkerställa ett genomarbetat och samordnat jubileumsår. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret i samarbete med kultur-, idrotts- och 
fritidsförvaltningen, stadsbyggnadsförvaltningen, utbildningsförvaltningen, Uppsala 
Konsert & Kongress samt Skol- och omsorgsfastigheter. 

Föredragning 

Kommunfullmäktige gav i Mål och budget 2025 i uppdrag att förbereda kommunens 
deltagande i de båda universitetens jubileumsfiranden. I Mål och budget 2026 
utvidgades uppdraget till att även omfatta firandet av Vaksalaskolan och UKK.  
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Under de senaste åren har kommunstyrelsens, kulturnämndens och gatu- och 
samhällsmiljönämndens förvaltningar arbetat i dialog med universiteten för att 
identifiera lämpliga aktiviteter och sätt att synliggöra jubileerna. 

För kommunen har arbetet handlat om att väva in kunskaps- och kulturteman i 
programverksamhet vid till exempel bibliotek, museer, teatrar och annan 
kulturverksamhet samt i verksamhet riktad till barn och unga. Det pågår även arbete 
med att skapa jubileumsinslag i park- och trädgårdsverksamheten och vid större 
publika evenemang 2027 såsom Allt ljus på Uppsala.  

Det finns samtidigt potential att förstärka kommunens insatser ytterligare för att 
åstadkomma bredare genomslag, mer synlighet och mer folkfest. För att åstadkomma 
detta behöver arbetet intensifieras. 

Inriktning för jubileumsåret 

Universitetens egna jubileumsprogram ger viktiga ramar för jubileerna. 

Uppsala universitet lyfter temat ”ständig förnyelse sedan 1477” och planerar ett 
omfattande program under perioden 27 februari till 27 november 2027, med 
årsdagshögtid den 7 oktober.  

SLU firar 50 år genom ett årslångt jubileum och en Sverigeresa till skolor på alla SLU:s 
verksamhetsorter. Fokus är att stärka gemenskapen internt och visa hur SLU:s kunskap 
bidrar till ett hållbart och robust samhälle – i Sverige och internationellt. SLU:s 
årshögtid förväntas också äga rum under oktober. 

Uppsala kommuns inriktning bygger vidare på de två universitetens programramar och 
syftar till att lyfta fram invånarperspektivet och skapa ett firande som bjuder in 
Uppsalabor och besökare att delta.  

Under jubileumsåret ska kunskap, kultur och hur universiteten format Uppsalas 
utveckling uppmärksammas – historiskt, i nutid och framåt. I detta ingår också att 
särskilt lyfta fram den betydelse alla studenter haft och har för Uppsala som kunskaps- 
och kulturstad. Jubileumsåret ska synliggöras till exempel genom stadsutsmyckning, i 
kulturutbudet, i parkerna och i andra offentliga miljöer. 

Kommunens egna jubilarer – Vaksalaskolan och UKK – ska ges en tydlig roll i 
jubileumsåret och lyfta fram kommunens perspektiv på bildning, kultur och 
samhällsutveckling. 

Precis som vid tidigare temaår – exempelvis Linnéjubileet 2007 och Fredsåret 2014 – 
ses satsningen som en långsiktig investering för Uppsala. Den bidrar till att förverkliga 
målen i Mål och budget om att utveckla evenemangsstaden Uppsala och stärka 
Uppsalas position som nationell och internationell aktör. Genom att utveckla och 
synliggöra utbudet av evenemang och publika upplevelser skapas förutsättningar för 
en mer levande och trygg stadskärna, ökad gemenskap samt positiva effekter på 
omsättning och arbetstillfällen. 
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Några av mervärdena som kan uppnås genom jubileumsåret är: 

• Positionera Uppsala nationellt och internationellt som kunskaps- och 
kulturstad 

• Stärka Uppsalas attraktionskraft för befintliga och potentiella invånare, företag 
och besökare genom fler publika upplevelser och en växande turismekonomi 

• Locka fler att välja Uppsala för studier och arbete samt få fler studenter att 
stanna och etablera sig i Uppsala efter avslutade studier  

• Väcka intresse för bildning och vetenskap hos framför allt barn och unga 

Organisation, styrning och förutsättningar för genomförande 

Jubileumsåret planeras pågå under hela året. Det är angeläget att samordna 
aktiviteter under jubileumsåret och därmed låta dem förstärka varandra. 

För att leda och samordna arbetet tillsätts en styrgrupp med representation från 
kommunledningskontoret, kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen, 
stadsbyggnadsförvaltningen och Destination Uppsala. Utbildningsförvaltningen, UKK, 
Skol- och omsorgsfastigheter samt Arenor och fastigheter adjungeras utifrån sina 
särskilda kopplingar till kommunens egna jubilarer.  Till stöd för styrgruppen tillsätts 
en projektledare och en arbetsgrupp med relevant kompetens från berörda 
förvaltningar och bolag.  

Organisationen ska säkerställa nära dialog med universiteten och god intern 
förankring i berörda förvaltningar och bolag.   

En betydande del av kommunens aktiviteter för jubileumsåret kan genomföras inom 
nämndernas och bolagens befintliga ramar. För att möjliggöra bredare genomslag, 
ökad synlighet samt ett mer upplevelserikt och inkluderande jubileumsår avser 
kommunstyrelsen att avsätta 5-7 miljoner kronor för jubileumsaktiviteter under 2027. 

Prioritering av aktiviteter sker i styrgruppen och utgår från hur väl de bidrar till: 

• synlighet och upplevelsevärde 
• bredd och geografisk spridning i kommunen  
• möjlighet att nå nya målgrupper, med särskilt fokus på barn och unga  

I planeringen ska synergier med Kulturlyftet samt kommunens andra kultur- och 
kunskapsfrämjande satsningar aktivt tas tillvara. I likhet med andra temaår ska även 
möjligheter till extern finansiering, partnerskap och medverkan från föreningsliv och 
näringsliv beaktas i planering och genomförande. 

Ekonomiska konsekvenser 

Kostnader för planering under 2026 hanteras inom kommunstyrelsens befintliga 
budget. För 2027 hanteras en betydande del av kommunens aktiviteter för 
jubileumsåret inom nämndernas och bolagens befintliga ramar. Tillkommande 
kostnader hanteras inom ordinarie process för Mål och budget 2027-2029. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 14 januari 2026 
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Kommunledningskontoret 

 

 

Birgitta Pettersson Ingela Hagström 
Stadsdirektör Biträdande stadsdirektör 

och utvecklingsdirektör 
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